



Szanowni Państwo,

W imieniu Komitetu Organizacyjnego i Naukowego IAH zapraszam do szerokiego udziału w XXXVIII Światowym Kongresie Hydrogeologicznym IAH 2010 nt. *Groundwater Quality Sustainability*, który odbędzie się w Krakowie w dniach 12–17 września 2010 roku.

Światowe kongresy hydrogeologiczne organizowane pod patronatem International Association of Hydrogeologists (IAH) stanowią forum wymiany wiedzy i doświadczeń naukowców i praktyków, zajmujących się szeroko pojętą problematyką zaopatrzenia w wodę, gospodarowania wodą i ochrony wód. Polskie środowisko hydrogeologów od lat zabiegało o organizację tego prestiżowego kongresu. Decyzją międzynarodowego komitetu, Polski Komitet Narodowy IAH został zaszczycony propozycją organizacji Światowego Kongresu Hydrogeologicznego w roku 2010. Na miejsce spotkania wybrano Kraków.

Organizacja kongresu została powierzona Katedrze Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej, na Wydziale Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, we współpracy z głównymi ośrodkami naukowymi w Polsce zajmującymi się hydrogeologią (Państwowy Instytut Geologiczny — Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk, Uczelnie — Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Politechnika Wrocławska, Politechnika Gdańska, Politechnika Warszawska oraz Komisja Hydrogeologii Komitetu Nauk Geologicznych PAN).

Protectorat nad kongresem objął główny geolog kraju, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, dr Henryk Jacek Jezierski. Na przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Kongresu został powołany prof. Stanisław Witczak z AGH. Kongresowi będzie towarzyszyć wystawa firm i producentów sprzętu geologicznego, hydrogeologicznego oraz związanego z szeroko pojętą ochroną wód. Komitet Organizacyjny zdecydował się na organizację XXXVIII Kongresu w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Decyzja ta została zatwierdzona przez władze IAH. Informacje na temat kongresu są sukcesywnie zamieszczane na stronie internetowej: www.iah2010.org.

Przewidujemy, że w obradach kongresowych udział weźmie ponad 500 delegatów z całego świata. Stanowi to dobrą okazję, aby zaprezentować tak szerokiemu gronu osiągnięcia polskiej hydrogeologii.

Serdecznie zapraszam do uczestnictwa w XXXVIII Światowym Kongresie Hydrogeologicznym.

*Sekretarz Kongresu IAH
prof. dr hab. inż. Grzegorz Malina*

